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Bestyrelsens beretning 2020

Bestyrelsen ser tilbage på et 2019, hvor overskriften i lang tid kunne have været: Same procedure as last

year.

Foreningens samarbejde med Glenten forløb fortsat uproblematisk.

Bestyrelsen oplevede generelt stor medlemstilfredshed med Glentens service og levering af tv og internet.

Vi modtog ikke mange klager fra medlemmerne. Et vidne om, at de problemer, der opstår hen ad vejen i

teknik og administration, blev løst på tilfredsstillende vis fra Glentens side. Dog var vi helt klar over, at nettet

var overbelastet rundt omkring, hvilket betød et ringere signal hos nogle medlemmer.

Og en god økonomi var en sikkerhed for, at foreningen kunne gå ud og finde en anden samarbejdspartner

end Glenten, selv hvis anlægget krævede nye investeringer i den forbindelse.

Med tilfredse medlemmer og en sund økonomi, stod foreningen således godt rustet i forhold til fremtiden.

Og således så året 2019 ud til at skulle gå en fredelig gang med kun lidt arbejde til bestyrelsen.

Men, men, men…

I foråret havde vi møder med Glenten, fordi en større investering viste sig nødvendig i forbindelse med en

opgradering til den standard, som hedder Docsis 3.1. Denne standard gør det muligt at køre med højere

hastighed i kobberkabler; helt op til 1 Gb.

Men foreningen rådede ikke selv over de fornødne midler til opgraderingen - blandt andet var det

nødvendigt med mindst et ekstra hovedkabel til yderligere ø-opdeling.

Det betød, at vi stod på nippet til at indgå en ny 5-årig aftale med Glenten, som så til gengæld ville betale

for opgraderingen.

Og sådan var det nok gået, hvis ikke vi sidst på foråret havde fået en henvendelse fra Energi Fyn, som gerne

ville i samarbejde med foreningen om en fiberløsning i byen. Energi Fyn har tidligere forsøgt sig uden held.

Nok fordi man gik uden om antenneforeningen.

Denne gang ville Energi Fyn dog gerne samarbejde med TSA. Og det viste sig faktisk at være en rigtig

spændende løsning, de barslede med!

Efter en række mails, møder og telefonsamtaler med Energi Fyn blev der udarbejdet et forslag til en 5-årig

samarbejdskontrakt, som kort fortalt indeholdt fiberlægning i hele Tommerup Stationsby og nærmeste

opland. I alt ca. 1350 tilslutninger. Fuld etablering, som er gratis for nuværende medlemmer og 995 kr for

nye medlemmer. Desuden indeholder aftalen en pæn medlemsrabat på Waoo’s internet og tv-pakker. Både

internet og tv fra Waoo er noget af det bedste og mest roste.

Der stod bestyrelsen så med 2 muligheder: Enten en 5-årig kontrakt med Glente om fortsat levering i vort

eget kobberkabelnet eller en 5-årig kontrakt med Waoo om levering i Energi Fyns fibernet.

I bestyrelsen var der enighed: Tilbuddet fra Energi Fyn er så godt, at det må vi ikke sige nej til!

At hele byen og mere til kan komme på fibernettet vil være et løft og en fremtidssikring af Tommerup

Stationsby og sikre at byen er et attraktivt sted at bosætte sig.
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Og vores eget net er 50 år gammelt, er nedgravet uhensigtsmæssigt flere steder og har en udløbsdato. Og

desuden kan vi maksimalt levere signal til ca. 850 husstande.

Således overbevist begyndte arbejdet med at overbevise foreningens medlemmer. Nødvendige

vedtægtsændringer krævede desuden to ekstraordinære generalforsamlinger.

Heldigvis viste det sig at medlemmerne var lige så ivrige efter Energi Fyn løsningen. Ved to

generalforsamlinger med indlagte afstemninger stemte ca. 90 % af medlemmerne for fiberløsningen.

Bestyrelsen er meget glade for den store opbakning til projektet.

Ved den første generalforsamling, hvor Glenten og Energi Fyn deltog, var fremmødet så overvældende, at

bestyrelsen og halbestyreren bogstavelig talt blev blæst bagover af medlemmer, som ville ind og stemme.

Aldrig i foreningens historie har så mange medlemmer deltaget i en generalforsamling. Mødelokalet var

overfyldt og alligevel måtte omkring 70 medlemmer tage plads i trapperummet for at overvære mødet.

Situationen var faktisk kritisk.

En dygtig dirigent var dog med på at justere i dagsordenen, således at afstemningen kunne foregå

indledningsvis for de medlemmer, som på forhånd havde besluttet sig og ikke nødvendigvis ønskede at

overvære Glentens og Energi Fyns præsentation. Herefter løsnede situationen sig og der blev plads til alle

om end pladsen var lidt trang.

Især foreningens formand har måttet bruge rigtig meget tid på projektet. Men glæden over at gøre noget

godt for byen har overskygget strabadserne. Og med beslutningen om Energi Fyn i hus blev der nogenlunde

ro på resten af året.

Januar 2020 begyndte opgravningen i byen og de store kabelruller med fiberrør ses mange steder.

Bestyrelsen, TSA


